

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de abril de 2023 y 2022
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	abr-23	abr-22	abr-23	abr-22
Ingresos (Notas 37, 38, 39 y 40)				
Recargos, multas y otros ingresos	559,995,881	452,417,418	2,261,932,781	1,801,792,372
Total ingresos	559,995,881	452,417,418	2,261,932,781	1,801,792,372
Gastos (Notas 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	175,149,896	175,049,786	723,089,700	679,863,666
Suministros y material para consumo	1,344,151	855,753	4,701,628	5,162,986
Gasto de depreciación y amortización	14,431,132	11,512,874	60,142,348	43,649,784
Otros gastos	37,872,229	26,071,762	108,092,052	444,855,782
Gastos financieros	43,981	616,122	177,315	12,658,170
Total gastos	228,841,389	214,106,297	896,203,043	1,186,190,388
Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria	1,504,169		(761,316)	-
Resultado del período (ahorro / desahorro)	329,650,323	238,311,121	1,366,491,053	615,601,984

Juan Mendoza - Gerente
Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero
Diana Mojica - Enc. División Contabilidad



Documento firmado digitalmente por:
Diana Mojica (15/05/2023 CEST), Marcos Fernández Jiménez (15/05/2023 CEST), Juan Fco. Mendoza Valdez (15/05/2023 CEST)
https://www.viafirma.com.do/inbox/app/sib/v/16062019_6113_4b23_8a17_4a0d4631a2c7